
 

1224440 / 1096696 

Motie Omgevingsvisie-prioriteiten 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 19 
mei 2022; 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Omgevingsvisie Son 
en Breugel; OOg op een zonnige toekomst!’, bijlage nr.: 32 – 2022; 
 
Overwegende dat: 
 

• Het vaststellen van de omgevingsvisie een lange termijn en dynamisch proces is van 
passen en aanpassen; 
 

• De omgevingsvisie uit meerdere deelgebieden en programma’s bestaat;  
 

• Het een reële verwachting is dat in sommige deelgebieden de komende jaren de 
grootste veranderingen gaan plaatsvinden; 
 

• Deze veranderingen samenhangen met actuele thema’s zoals woningnood, 
klimaatverandering en duurzame economie; 
 

• Ontwikkelingen en ambtelijke capaciteit vragen om het maken van keuzes en het 
stellen van prioriteiten. 

 
 
BESLUIT: 
 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

 
1. Te beginnen met versie 2.0 van de Omgevingsvisie en wel met prioritering van de 

deelgebieden Sonniuswijk en Ekkersrijt en het programma Wonen; 
 

2. Uiterlijk juli 2023 versie 2.0 op te leveren en dit op te nemen in de bestuurlijke 
agenda. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 19 mei 2022 
 
Fracties CDA, D66, Dorpsbelang, PvdA/GroenLinks, VVD, VOOR U! en DorpsVISIE 
 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 19 MEI 2022: 
Conform voorstel besloten (unaniem). 


